
PREZENTACE PRO INVESTORY
START DAY – 2022/10/04



O SPOLEČNOSTI M&T 1997, A.S.

• Specialisté na designové dveřní kování a zárubně již 
od roku 1997

• Výrobní společnost se sídlem v Dobrušce na 
Královéhradecku

• Ve vedení společnosti jsou bratři Ivo, Roman a Petr 
Ulichovi

ROK 2021 V ČÍSLECH
• 50 pracovníků
• dosažený obrat +150 mio. CZK
• export do 54 zemí světa
• více jak 155 zaregistrovaných patentů a 

průmyslových vzorů

M&T 1997, a.s. – Prezentace pro investory 2022/10/04 2

OCENĚNÍ

• Za nadčasový design jsme několikrát 
obdrželi prestižní světová ocenění REDDOT 
DESIGN AWARD (2013, 2020) a GOOD 
DESIGN AWARD (2020).



PRODUKTOVÉ PORTFOLIO

3

DVEŘNÍ A OKENNÍ KLIKY

Naše produktové portfolio obsahuje přes 40 modelových řad. Každá řada dále 
obsahuje několik modelů s různými povrchovými úpravami. Celkem se tak jedná 
o stovky produktů s vysokou přidanou hodnotou a nadčasovým designem.

NEVIDITELNÉ ZÁRUBNĚ A M&T MAGNETIC

M&T rovněž vyrábí související příslušenství. Novinkami v portfoliu jsou 
neviditelné zárubně či magnetický systém zavírání dveří M&T MAGNETIC. 
Ten je zásadní ve své spolehlivosti a komfortu ovládání, nepotřebuje žádnou 
údržbu a servis, je radost ho denně používat.

M&T 1997, a.s. – Prezentace pro investory 2022/10/04



HISTORICKÝ VÝVOJ PRODEJŮ

4

HISTORICKÝ VÝVOJ TRŽEB (TIS. CZK) HISTORICKÝ VÝVOJ PRODEJŮ KLIK (TIS. KS)

55
72

88
96 98 101 100

12

14

15
17

22 22 22

4 6

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

Nerez Mosaz Magnetic & zárubně

CAGR
11,4 %

72 979

88 675

112 567
119 306 121 412

129 826

150 527

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

CAGR
12,9 %

M&T 1997, a.s. – Prezentace pro investory 2022/10/04



ZÁSADNÍ UDÁLOSTI 1H/2022

VSTUP NA PRAŽSKOU BURZU

• V červnu jsme úspěšně vstoupili na trh START pražské burzy

• Díky prodeji akcií vypořádal I.Ulich své závazky vůči společnosti, která zároveň odkoupila většinu svých 
vydaných dluhopisů. Šlo o pokles zadlužení o 81,5 mio. CZK.

M&T ZVÍTĚZILA VE SPORU S PLAGIÁTORY

• Žalovaná strana nesmí distribuovat a jinak užívat nelegální napodobeniny našich designových klik a tyto kliky 
musela odstranit z českého trhu do dne 30. 6. 2022.

PROJEKT FOTOVOLTAIKY

• Projekt osazení střechy fotovoltaikou včetně baterií na zhruba 1/5 celkové spotřeby energií M&T.

• Celkové náklady se očekávají na úrovni cca 7 mio. CZK, kdy byla podána žádost o dotaci 2,1 mio. CZK (30 % 
nákladů).

• Návratnost investice se očekává v horizontu 7-8 let.

M&T 1997, a.s. – Prezentace pro investory 2022/10/04 5



ZÁSADNÍ UDÁLOSTI 2H/2022

PŘEDČASNÉ SPLACENÍ DLUHOPISOVÉ EMISE

• Do 30.9.2022 proběhne odkup dalších dluhopisů v hodnotě cca 16 mio. CZK. 

• Zároveň bylo oznámeno úplné splacení emise dluhopisů MAT.&TECH. 5,20/24 k datu 
31.10.2022. V říjnu budou vypořádány zbylé dluhopisy v objemu cca 2,5 mio. CZK.

• Po zániku emise dluhopisů bude ihned poté odstraněna zástava podniku ve prospěch 
agenta pro zajištění Conseq Investment Management, a.s.

MADLA YES OD M&T NA DESIGNBLOKU 2022

• M&T se i letos účastní pražské výstavy Designblok 2022. Od 5. do 9. října 2022 bude v 
prostorách Superstudia Gabriel Loci / 127 k vidění ucelená kompozice madla YES!.

M&T 1997, a.s. – Prezentace pro investory 2022/10/04 6



HOSPODAŘENÍ A JEHO VÝHLED

M&T 1997, a.s. – Prezentace pro investory 2022/10/04 7

tis. CZK 1H 2020 2020 1H 2021 2021 1H 2022 E2022

Tržby 65 036 129 826 74 127 150 527 86 003 168 132

YoY % 14% 16% 16% 12%

EBITDA 20 718 22 549 29 582 42 068 24 124 40 728

YoY % 43% 87% -18% -3%

Provozní 
zisk 18 083 18 456 27 462 37 536 21 908 33 478

YoY % 52% 103% -20% -11%

Zisk před 
zdaněním 14 490 16324 27 545 37 577 21 309 31 828

YoY % 90% 130% -23% -15%

Čistý zisk po 
zdanění 12 678 30 296 25 781

YoY % 139% -15%



KOMENTÁŘ K HOSPODAŘENÍ ZA 1H 2022

VÝSLEDOVKA

• Do prvního pololetí roku 2022 promluvily náklady 
na IPO a splacení dluhopisů ve výši cca 3 mio. 
CZK.

• Zároveň dochází k YoY nárůstu nákladů na 
materiál a energie o cca 7 mio. CZK (+30 %) vs. 
růst tržeb +16 %. Růst nákladů se tak nepodařil 
plně přenést na zákazníky.

• I přesto v polovině roku plní společnost tržby na 
51 % ročního plánu, EBITDA 60 %, provozní zisk 
65 % a zisk před daní 66 %.

• Potvrzujeme tak roční plán s mírně optimistickým 
výhledem na jeho překročení.

M&T 1997, a.s. – Prezentace pro investory 2022/10/04 8

ROZVAHA

• Meziroční pokles pohledávek ze 131 na 15 mio. 
CZK vlivem splacení závazku I.Ulicha.

• Meziroční pokles cizích zdrojů ze 122 na 49 mio. 
CZK vlivem snížení objemu dluhopisů v oběhu ze 
100 na 18,5 mio. CZK.



DĚKUJI ZA POZORNOST

KONTAKT PRO INVESTORY

M&T 1997, a.s. Ivo Ulich / předseda dozorčí rady

Čs. odboje 1044, i.ulich@kliky-mt.cz

518 01, Dobruška

M&T 1997, a.s. – Prezentace pro investory 2022/10/04 9


